MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul
Campus  Rio Grande

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 20/2025
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do  Campus  Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 142/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, torna público a Resultado preliminar
das inscrições homologadas do Edital  Campus Rio Grande nº 20/2025 – Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Enfermagem, conforme
segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Andreia Peres de Oliveira AC Homologada

Bárbara Machado Pereira AC Homologada

Cátia Beatriz Porciúncula Conrad AC Homologada

Clarissa de Souza Cardoso AC Homologada

Daniela De Freitas Rodrigues AC Homologada

Danubia Andressa da Silva Stigger AC Homologada

Edariane Menestrino Garcia AC Homologada

Eduarda Santa Helena Miguel Kessler AC Homologada

Eliel de Oliveira Bandeira AC Homologada

Emanuelly Vitoria da Silva Almeida PPP Homologada

Gabrielle dos Santos Feijó AC Homologada

Jéssica Lopes Teixeira AC Homologada

Jessica Souza Fagundes AC Homologada

Juçara de Paula Severo AC Homologada

Júlia Gallego Gomez PCD Homologada

Keith Kelli Jora de Vargas AC Homologada

Priscila Leticia Vejar da Silva AC Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul
Campus  Rio Grande

Raíssa Garcia Brum AC Homologada

Taíse Wirsche Fabro AC Homologada

Vanessa Machado da Silva AC Homologada

Vanessa da Silva Tarouco AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Flavio Luciano Feiten Não
informada

N Não apresentou os itens
4.6.1; 4.6.2; 4.6.3; e 4.6.4

do  Edital

Ines Costa De Moura AC Não apresentou o item
4.6.4 do  Edital

Viviane Rajão Moran AC N   Não apresentou o item
4.6.4 do  Edital

                                     CARLOS FERNANDES JUNIOR
Diretor-geral do Campus Rio Grande do IFRS

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 20/2025
	RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
	1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:
	2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

		2025-08-21T13:56:53-0300